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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

 رهبر کره شمالی هشدار داد کشورش در استفاده از تمامی 
تســلیحات در اختیارش از جمله تسلیحات هسته ای، در 
صورت نقض حاکمیتش از سوی دشمنان تردید نخواهد کرد. 
»کیم جونگ اون«، در سخنرانی خود به مناسبت روز ارتش این 
کشور با  اشاره به تهدید »یون سوک یول«، رئیس جمهور کره جنوبی 
به سرنگون کردن حکومت کره شمالی، تأکید کرد: این اظهارنظر او 
نشان می دهد چه طرفی دارد صلح و امنیت منطقه ای را از بین می برد. 
 به گزارش ایســنا خبرگزاری دولتی کره شمالی )کی .سی .ان.ای(  

گزارش داد که »کیم جونگ اون« دراین مراسم تأکید کرد: »چنانچه 
دشــمن ما از روی بی ملاحظگی و حماقت شدید به سراغ استفاده 
از نیروهای مسلح به منظور تجاوز به حاکمیت کره شمالی برود ما 
نیز بدون تردید از تمامی تســلیحات تهاجمی که در اختیار داریم 
از جمله تسلیحات هسته ای اســتفاده خواهیم کرد.« خبرگزاری 
دولتی کره شــمالی گزارش داد »کیم جونگ اون« این هشدار را 
در سخنرانی در محل یک پایگاه آموزشی واحدهای عملیات ویژه 

ارتش کره شمالی ایراد کرد.

رسانه های پاکستان گزارش داده اند که در پی تظاهرات 
برنامه ریزی شده طرفداران »عمران خان « نخست وزیر سابق 

این کشور پلیس صدها تن را بازداشت کرد.
به گزارش تسنیم در پی تظاهرات طرفداران عمران خان که در 
منطقه »دی چوک« اسلام آباد برگزار شد، رسانه های پاکستانی اعلام 
کردند که پلیس این کشور 412 نفر ، از جمله 60 شهروند افغانستان را، 
بازداشت کرده است. بر اساس گزارش ها دیروز و همزمان با برگزاری 
تظاهرات حامیان عمران خان تمامی مسیرهای منتهی به منطقه قرمز 

اسلام آباد جایی که سفارتخانه های خارجی، ساختمان های مهم دولتی 
از جمله کاخ ریاســت جمهوری، نخست وزیری و پارلمان قرار دارد، 
با استفاده از صدها کانتینر مسدود شده و انبوهی از نیروهای پلیس 
و یگان ضد شورش در بخش های مختلف پایتخت پاکستان مستقر 
شده  بودند. به گزارش ایرنا وزیر کشور پاکستان روز پنجشنبه طی 
کنفرانس مطبوعاتی در اسلام آباد خطاب به مخالفان دولت خواسته 
بود تا برنامه های خود برای تظاهرات را به دلیل سفر نخست وزیر مالزی 

و اجلاس آتی سازمان همکاری شانگهای لغو کنند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

نبردبیامانمحورهایمقاومتباصهیونیستها
یمندردریا،عراقولبنانازهواوخشکی

لندنبهشرطحضورنظامی
حاکمیتجزیره»چاگوس«رابهموریسسپرد

گزارشنیویورکتایمزازتسلطروسیه
بریکمنطقهبسیارراهبردیدراوکراین

 سرویس خارجی-
یمنی ها دو کشتی مرتبط با رژیم صهیونیستی 
را با موفقیت هدف قــرار دادند و حزب الله لبنان 
نیز لحظه ای حملاتش را به ســرزمین های اشغالی 
قطع نمی کند. از آن ســو مقاومت عــراق نیز از 
حمله دقیق، سنگین و موفق به سه هدف حیاتی 
رژیم صهیونیستی خبر داده که بنابر اعلام ارتش 
برجای گذاشته  و زخمی  اسرائیل، ده ها کشــته 

است، آن هم از میان نیروهای ویژه این رژیم!
نبرد بین رژیم صهیونیستی، آمریکا، برخی کشورهای 
غربی و عربی در یک طرف و ایران و متحدانش در طرف 
دیگر، هم در شــکل و هــم در محتوا، دچــار تغییرات 
جدی شــده اســت و رفته رفته از آن حالت غیررسمی 
و پشت پرده ای خارج می شــود. صهیونیست ها به هیچ 
خط قرمزی احترام نمی گذارند و با هر ســلاح متعارف 
و غیرمتعارفی، در حال کشــتار مردم، به بهانه حمله به 
مبارزان مقاومت هستند و از آن سو، محورهای مقاومت 
نیز لحظه ای از ضربه زدن به اهداف این رژیم نامشروع و 

متحدانش، دست نمی کشند.
طی دو روز گذشته خبر رسیده است، انصارالله یمن 
دو نفتکش غول پیکر مرتبط به صهیونیست ها را، با یک 
قایق انتحاری هدایت پذیر )شهپاد( و یک موشک هدف 
قرار داده و دوباره همه را شگفت زده کرده است. انصارالله 
یمن برای ایــن که دیگر، حرفی برای گفتن باقی نماند، 
تصاویر این حمله دقیق را هم منتشــر کرده است. طبق 
گزارش های نهادهای امنیت دریایی، این دو کشتی پس 
از برخورد با موشک  و شهپاد )شناور دریایی هدایت شونده 
از دور( در دریای ســرخ به شــدت آسیب دیدند. هر دو 
کشــتی گزارش داده اند که خدمه شان در امان هستند. 
خبرگزاری رویترز نیز ضمن بازنشــر تصاویر یکی از این 
حمــلات دقیق، هویت نفتکش را »کوردلیا مون« عنوان 
کرد. همچنین یحیی ســریع، ســخنگوی انصارالله یمن 
بامداد پنج شنبه، 12 مهر در صنعا اعلام کرده بود که این 
گروه با »پهپادهای تهاجمی از مدل جافا« به »یک هدف 

حیاتی« در تل آویو در اسرائیل حمله کرده است.
دربارهسیدهاشمصفیالدین

دیروز امــا صهیونیســت ها اعلام کردنــد، ضاحیه 
جنوبی لبنان را مجددا و این بار با 70 تنُ بمب ســنگر 
 شکنِ آمریکایی هدف قرار داده اند تا بتوانند، سید هاشم 
صفی الدین، معاون شــهید سید حســن نصرالله را هم 
ترور کنند. با توجه به حجم و نوع بمب های به کار رفته، 
صهیونیست ها مدعی شده اند عملیات ترور موفق بوده و 
این ســید بزرگوار را هم به شهادت رسانده اند. تا لحظه 
تنظیم این گزارش، این خبر از ســوی منابع رســمی و 
حزب الله لبنان تایید نشــده اســت. حجــم ویرانی ها و 
شمار شــهدای این حمله احتمالا »بســیار بالا« است. 
صهیونیست ها که حمایت بی حد و حصر آمریکایی ها را 
دارند، نشــان داده اند برای زدن یک فرد، حاضرند صدها 
غیر نظامی بی گناه را به خاک و خون بکشند. در جریان 
ترور ســید حســن نصرالله نیز گفته شد، چیزی نزدیک 
به 400 نفر شــهید شدند که تقریبا همه آنها غیرنظامی 
هستند. صهیونیســت ها دیروز مدعی شــدند »محمد 
رشید شفیع«، رئیس سیستم ارتباطی سازمان محبوب 
حزب الله را هم به شهادت رسانده اند. هیچ یک از این دو 

ادعا، تا لحظه تنظیم این گزارش، تایید نشده اند.
تلاشبرایورودزمینیبهخاکلبنان

نظامیان صهیونیســت پس از ترور ســید مقاومت، 

بارهــا تلاش کرده انــد از جنوب لبنــان وارد خاک این 
کشور نیز شــوند ولی هر بار ، ضمن دادن تلفات مجبور 
به عقب نشینی شده اند. در یکی از این رفت و برگشت ها 
که روز چهارشنبه اتفاق افتاد، این رژیم تلفات بی سابقه 
و ســنگینی داد. منابع عبری که به شدت از انتشار آمار 
واقعی تلفات و خسارت های اسرائیل، منع شده اند کشته 
و جراحــت 35 نفــر را تایید کردند. برخــی منابع آنها 
می گویند 20 نظامی شان در کمین حزب الله لبنان کشته 
شــده اند که بینشان چند افسر هم دیده می شود. برخی 
این عدد را 10 کشته از جمله 3 افسر و برخی نیز تا 50 

کشته هم اعلام کرده اند. 
همین دیروز نیز حزب الله لبنــان اعلام کرد تجمع 
خودروهای زرهی و محل استقرار نظامیان صهیونیست را 
با موشک برکان هدف قرار داده است. همچنین حزب الله 
به هدف قرار دادن تیم امداد در ضاحیه جنوبی توســط 
رژیم صهیونیستی واکنش نشان داد و اعلام کرد که این 
رژیم همچنان به جنایات تروریســتی خود علیه بشریت 
ادامــه می دهد. »متولا« و »تل آویــو« از جمله مناطقی 
است که حزب الله لبنان مرتب در حال کوبیدن آنهاست. 
روزنامه صهیونیســتی »هاآرتص« دیروز بدون اشاره به 
میزان تلفات به نقل از شــهردار متولا اعلام کرد »امروز 
50 موشــک به این شــهر اصابت کرد و خسارات قابل 
توجهــی به بار آورد.« برخی منابع نیز نوشــتند از صبح 
تا غروب دیروز، 80 موشــک از ســمت حزب الله شلیک 

شده است.
»الجلیــل« و »حیفــا« نیز از جمله اهــداف دیروز 
حزب الله لبنان بودند. این جنبــش می گوید با حملات 
موشــکی گســترده به شــمال حیفا و الجلیل، تلفات 
ســنگینی به نیروهای رژیم صهیونیســتی وارد کرده و 
با عبــور از پدافند هوایی، خســارات گســترده ای را به 
مناطق حســاس این رژیم وارد کرده است. پلیس رژیم 
صهیونیســتی هم گفت که خســارات زیادی به اموال 
در مناطق کریات شــمونا و الجلیل سفلی بر اثر سقوط 
موشک ها وارد شده است اما در عین حال این منبع نیز 

جرات نکــرد به تعداد تلفــات و مجروحین واقعیِ رژیم 
اشــاره کند. برخی گزارش ها می گویند، پالایشگاه نفت 
حیفا، از جمله این اهداف بوده اســت. منابع عبری زبان 
همچنین تاکید کردند که ایستگاه برق و گاز »الخضیره« 
هم هدف حمله موشکی حزب الله لبنان قرار گرفته است.

حملاتپیدرپیحزباللهبه»کریوت«
منطقه »کریوت« یکی از اهداف اصلی حزب الله لبنان 
طی روزهای گذشــته بوده اســت. دلیل این امر اهمیت 
ویژه این منطقه برای صهیونیســت ها عنوان شده است. 
آن طور که کانال تلگرامی مطالعات فلســطین نوشــته 
اســت، این منطقه شامل 6 شــهرک بزرگ به نام های 
کریات یام، کریات بیالیک، کریات موتسکین، کریات آتا، 
کریات حاییم و کریات شموئیل است و جمعیت آن نیز 
بیش از 250 هزار نفر اســت. ضمن این که بزرگ ترین 
شهرک  های صهیونیست نشین در شمال فلسطین اشغالی 
در همیــن »کریوت« قرار گرفته اند. »کریوت« در خلیج 
حیفا واقع شــده و یک منطقه گردشــگری و اقتصادی 
مهم نیز به شمار می رود. شاید اغراق نباشد اگر بگوییم، 
»کریوت« در دو ماه گذشــته به طــور روزانه در معرض 
حملات حزب الله قرار داشته و خسارات زیادی هم به آن 

وارد شده است.
تجمعمیلیونییمنیها

دیروز تصاویر حیرت انگیــزی نیز از جمعیت عظیم 
یمنی ها در صنعا منتشــر شــد که با حمل پرچم های 
حــزب الله لبنان، فلســطین و ایران، بر ادامه راه ســید 
حســن نصرالله و مبــارزه با رژیم صهیونیســتی تاکید 
داشــتند. طبق گزارش رسانه های یمنی، این تظاهرات-

که بــه صورت هفتگی و میلیونی-برگزار می شــود، این 
بار برای گرامیداشت شــهدای مقاومت، از غزه تا لبنان 
برگزار شــد. آنها عنوان راهپیمایــی میلیونی این هفته 
خود را » »وفاداری به شهید مسلمین؛ با غزه و لبنان در 
نبردی واحد تا پیروزی« نامگذاری کرده بودند. ساعاتی 
پس از برگزاری این راهپیمایی عظیم شــبکۀ المیادین 
از شنیده شــدن صدای چند انفجــار در پایتخت یمن و 

الحدیده خبر داد. تا لحظه تنظیم این گزارش ماهیت این 
انفجارها مشخص نشــده بود اما به نظر می رسد آمریکا 
و انگلیس دوباره دســت به کار شــده اند. این دو کشور 
برای کمک به رژیم صهیونیســتی و جلوگیری از هدف 
قرار گرفتن کشتی های در حال حرکت به سرزمین های 
اشغالی، گاهی به اهدافی در یمن حمله می کنند. دیروز 
برخی منابع یمنی نیز در این باره نوشتند جنگنده های 
ائتلاف آمریکایی-انگلیســی، صنعاء و الحدیده و منطقه 
»الکتیــب« در شــهر الحدیده )غرب یمــن( را بمباران 
کرده اند. طبق گزارش ها، صنعاء 4 مرتبه و الحدیده نیز 4 

مرتبه هدف این حمله قرار گرفته است.
مقاومتعراقسنگتمامگذاشت

مقاومت عراق نیز طی دو روز گذشته به شدت علیه 
رژیم صهیونیستی فعال بود. این گروه مسلح دیروز عصر 
اعلام کرد عملیات هایی را در حمایت از مردم فلسطین و 
لبنان و در پاسخ به جنایت های رژیم صهیونیستی انجام 
داده و طــی آن 3 هدف را طــی 3 عملیات جداگانه در 
جولان اشغالی ســوریه و منطقه طبریه در شمال شرق 
فلسطین اشغالی هدف حمله قرار گرفته است. به گزارش 
فارس و بر اســاس این اطلاعیه، این عملیات با استفاده 
از پرنده های بدون سرنشــین انجام شده است. مقاومت 
اســلامی عراق در پایان اعلام کرده است که عملیات ها 
علیه دشــمن ادامه خواهد داشت و تشدید هم خواهند 
شــد. مقاومت عراق اخیرا با پرتاب چند پهپاد به مناطق 
جنوبی فلسطین اشغالی 2 هدف را در اسکله نظامی بندر 
ایلات و پایگاه »عین یاهف« در جنوب فلسطین اشغالی 
مورد اصابت قرار داده بود. ارتش رژیم صهیونیســتی که 
هیچ علاقه ای بــه اعلام اخبار واقعی تلفات و مجروحین 
خود ندارد دیــروز گفت بر اثر حملات مقاومت عراق، 2 
نظامی خود را در جولان اشــغالی از دســت داده است. 
این منبع شمار مجروحین حملات مقاومت عراق را نیز 
24 نفر اعلام کرد. پرتابه های مقاومت عراق گویا به مقر 
گردان 13 تیپ گولانی در جولان اشغالی برخورد کرده و 

صهیونیست ها را عزادار کرده است.

تأکید رهبر کره شمالی بر استفاده از بمب اتمی 
در صورت نقض حاکمیت این کشور

بازگشت طرفداران عمران خان به خیابان ها
412 تن بازداشت شدند

وزارت دفاع روسیه از آزادسازی شهرک راهبردی اوگلدار در منطقه 
دونتسک خبر داد؛ نیویورک تایمز نوشته است این منطقه مسیر را برای 

پیشروی روسیه به سمت شهر راهبردی »پوکروفسک« باز می کند.
جنگ اوکراین در دو منطقه کورســک روســیه و دونتسک اوکراین با شدت 
هرچه تمام ادامه دارد. اوکراین چندی پیش به کورسک حمله کرد تا فشار روس ها 
به دونتسک را کم کند. اما بر اساس گزارش رسانه های غربی این راهبرد در عمل 
شکســت خورد و ارتش روســیه در هر دو منطقه دونتسک و کورسک در حالی 
پیشروی است دیروز نیز وزارت دفاع روسیه از »آزادسازی شهرک راهبردی اوگلدار 
از دســت ارتش اوکراین خبر داد«. به گزارش مهر در بیانیه وزارت دفاع روســیه 
آمده است: »در نتیجه اقدامات کوبنده نیروهای ما شهر اوگلدار در دونتسک آزاد 
شــد.« بر اساس گزارش رســانه های غربی از جمله نیویورک تایمز، اوگلدار یکی 
از مســتحکم ترین و دشوارترین شهرک ها در جنوب غربی منطقه دونتسک برای 
حملات بود. واقعیت این است که این شهرک ساختمانی چند طبقه است که در 
اطراف آن زمین های مســطحی به طول چندین کیلومتر وجود دارد. به نوشــته 
نیویورک تایمز، تصرف »اوگلدار«، نیروهای اوکراینی را از راه آهن ها و بزرگراه های 
کلیدی دورتر می کند. برعکس، روسیه قادر خواهد بود تدارکات قابل اعتماد را در 
جنوب بازیابی کند و از راه آهن بندر ماریوپل استفاده کند. این گزارش می افزاید: 
کنترل اوگلدار همچنین به نیروهای روســی ایــن فرصت را می دهد که حملات 
خود را در جهت پوکروفســک، مرکز اصلی لجســتیک در جمهوری دموکراتیک 
خلق دونتسک، تشدید کنند. روس ها قبلًا نیروهای خود را برای حملات به غرب 
شــهر متمرکز کرده اند. آنها خطوط تدارکات اوکراین را تضعیف خواهند کرد. به 
گفته تحلیلگران، تصرف این شهر کلیدی که به عنوان یک دژ مهم برای نیروهای 
مسلح اوکراین عمل می کرد، کنترل روسیه بر منطقه دونتسک را تقویت می کند.

انهدام113پهپاداوکراینی
همزمان با تشدید نبردها در دونتسک، روسیه همچنین از انهدام 113 فروند 
پهپاد و یک انبار مهمات ارتش اوکراین در اســتان دونتسک خبر داد. به گزارش 
ایرنا، در بیانیه وزارت دفاع روسیه که در خبرگزاری ریانووستی منتشر شد، آمده 
اســت: نیروهای مسلح روســیه در مجموع 113 فروند هواپیمای بدون سرنشین 
اوکراین را بر فراز مناطق »بلگورود«، »ورونژ«، »کورســک« و »بریانسک« منهدم 
کرده اند. این بیانیه می افزاید: جنگنده های روسیه نیز یک انبار مهمات اوکراین را 
هم در حوالی شــهرک »رازلیو« در دونتسک منهدم کرده اند. وزارت دفاع روسیه 
همچنین تأکید کرد که تلفات نیروی های اوکراینی در محور کورســک در طول 
پنجشنبه به بیش از 300 نفر و چهار فروند خودروی زرهی ارتش این کشور رسید.

مخالفتآمریکاباانهدامموشکهایروسیه
خبر دیگر این که »سابرینا ســینگ« معاون سخنگوی پنتاگون در نشست 
مطبوعاتی روز پنجشــنبه گفت: انهدام موشک های روسیه بر فراز اوکراین توسط 
غرب، به معنی ورود آمریکا به جنگ خواهد بود و واشنگتن معتقد است که کیف 
می تواند از خود دفاع کند. به گزارش ایرنا به نقل از »تاس«، ســینگ در پاسخ به 
ســؤالی درخصوص احتمال سرنگونی پرتابه های روسی توسط لهستان یا رومانی 
گفــت: »این امــر به گونه ای دیگر ما را درگیر جنگ می کنــد. در حال حاضر، ما 
معتقدیم که اوکراین توانســته اســت با موفقیت در برابر روسیه دفاع کند. ما به 
حمایت از اوکراین و اطمینان از توانایی آنها برای دفاع از خود ادامه خواهیم داد.«
 ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین نیز پس از دیدار با »مارک روته«، 
دبیــرکل جدید ناتو در پایتخت اوکراین اذعان کــرد که متحدان کیف حاضر به 
سرنگونی موشک ها و پهپادهای روسیه بر فراز خاک اوکراین نیستند. زلنسکی در 
یک کنفرانس مطبوعاتی مشــترک با دبیرکل جدید ناتو گفت: در مورد سرنگونی 
موشــک ها و پهپادهای روسیه بر فراز خاک اوکراین، باید بگویم که ما این کار را 
انجام می دهیم اما متحدان ]ناتو[ هنوز آماده انجام این کار نیســتند.به نوشــته 
رویترز، با گذشــت بیش از 31 ماه از جنگ اوکراین با روســیه، این کشور اکنون 
تقریبــاً نیمی از بودجه دولتی خود )حدود 40 میلیارد دلار( را صرف امور دفاعی 

می کند.
اوکرایــن در حال حاضر همچنیــن مقادیر زیادی کمــک نظامی و مالی از 
متحدان غربی خود دریافت می کند اما مقام های اوکراینی می گویند در حالی که 
نیازهای دفاعی این کشــور همچنان در حال افزایش است انتظار می رود که این 
منابع مالی خارجی به طور پیوسته کاهش یابد و کی یف به ناچار به طور فزاینده ای 
تا حد امکان بر تولید تسلیحات و مهمات مورد نیاز خود در داخل کشور متمرکز 
شده است. زلنسکی در انتقادی از سیاست غرب اعلام کرد که »کشورهای غربی 
آماده کمک برای حفاظت از حریم هوائی اســرائیل هســتند، اما این کار را برای 
اوکراین انجام نمی دهند.« رئیس جمهور اوکراین با تکرار خواســته خود برای ارائه 
»تسلیحات متناسب« خطاب به غرب گفت: در میان تحولات خاورمیانه، ما نباید 

فراموش شویم.

به دنبال ابتلای 27 نفر به ویروس بسیار مسری و کشنده ماربروگ در 
رواندا سازمان جهانی بهداشت نسبت به خطر شیوع بالای این بیماری در 

سطح جهان هشدار داد. 
گزارش تارنمای خبری آمریکایی »ان پی آر« نشان می دهد که  ویروس ماربورگ 
که از خانواده ویروس ابولا است، یکی از کشنده ترین و غیرقابل درمان ترین عوامل 
بیماری زا در جهان می باشد که در هفته گذشته جان هشت نفر را در رواندا گرفته 
اســت. بر اساس این گزارش شیوع این بیماری معمولاً در مناطقی رخ می دهد که 
مردم از طریق ورود بــه معادن یا غارهایی که حیوانات در آن زندگی می کنند در 
معــرض خفاش های میوه خوار قرار می گیرند که به طور طبیعی ناقل ویروس این 
بیماری هســتند. به گزارش ایرنا در همین ارتباط مقام های آلمانی نیز از کشف دو 
بیمار با علائم ویروس ماربورگ که عبارت از خونریزی از چشم و دیگر منافذ بدن به 
همراه اسهال است، در هامبورگ خبر دادند. یکی از این بیماران که یک دانشجوی 
پزشــکی اســت در ســفر اخیر خود به رواندا، به معالجه بیماران مبتلا به ویروس 
ماربورگ در آن کشور اشتغال داشته و بعد از اینکه با هواپیما به فرانکفورت آلمان 
بازگشــت به وسیله قطار راهی  هامبورگ شده و بیمار دوم هم دوست این دانشجو 
اســت که وی را در مســیر قطار از مبدأ فرانکفورت به مقصد  هامبورگ همراهی 
می کرده است. به گفته مقام های آلمانی ، فرانکفورت به عنوان یکی از ترمینال های 
اصلی هوائی ورود و خروج مســافران اروپایی محســوب می شود و در حال حاضر 
افرادی که در هواپیمایی که این دانشجوی آلمانی با آن مسافرت کرده بود حضور 
داشتند، ممکن است در سراسر اروپا پخش شده باشند. به نوشته تارنمای ان پی آر، 

از هر 10 بیمار مبتلا به این ویروس، ۹ نفر جان خود را از دست می دهند.
نام ویروس ماربورگ از شــهر آلمانی که ابتدا در آن پدیدار شــد، گرفته شده 
اســت؛ این بیماری توسط خفاش های میوه خوار و از راه تماس مستقیم با مایعات 
و ترشحات بدن انســان و حیوان نظیر خون، بزاق، قطرات تنفسی، ادرار و مدفوع 
و نیز تماس با اشــیاء آلوده منتقل می شود. ماربورگ نوعی بیماری ویروسی نادر و 
خطرناک است که سبب تب و خونریزی داخلی در بیمار می شود. این بیماری که 
ویروس  آن بســیار شبیه ویروس ابولاست نخستین بار در دهه 1۹60 در شهرهای 
ماربورگ و فرانکفورت آلمان شناسایی و نامگذاری شد. این بیماری در ابتدا به طور 

ناگهانی، با تب بالا، سردرد شدید و ناراحتی احتمالی همراه است.

شیوعویروسیمرگباردرروانداوآلمان
سازمانبهداشتجهانیزنگخطررابهصدادرآورد

انگلیس در اقدامی برای ضمانت حضور نیروهای آمریکایی و 
انگلیسی در پایگاه هوائی »دیگو گارسیا« حاکمیت جزیره چاگوس 

را به موریس تحویل داد. 
انگلیس و موریس در بیانیه ای مشــترک که دیروز منتشر شد درباره 
این سبک جدید پایان اشغالگری اعلام کردند که لندن با انتقال حاکمیت 
جزیره چاگــوس در اقیانوس هند به موریس در ازای ادامه یافتن فعالیت 
پایگاه هوائی دیگو گارســیا و حضور نیروهای انگلیسی و آمریکایی در این 
جزیره موافقت کرده اســت. در بخشی از این بیانیه آمده است: »بر اساس 
مفاد این معاهده، انگلیس موافقت خواهد کرد که موریس بر مجمع الجزایر 
چاگوس، از جمله دیگو گارسیا، حاکم باشد. در عین حال، هر 2 کشور در 
این معاهده موافقت خواهند کرد تا از عملیات طولانی مدت، ایمن و مؤثر 

پایگاه موجود در دیگو گارسیا اطمینان حاصل کنند.«
 به گزارش ایســنا به نقل از »اسپوتنیک«  بر اساس این موافقتنامه، 
انگلیس مجاز خواهد بود از حقوق حاکمیتی و مدیریتی کشور موریس در 
رابطه با دیگو گارسیا برای یک دوره اولیه ۹۹ ساله استفاده کند. موریس 
در اجرای برنامه اســکان مجدد در مجمع الجزایــر چاگوس، به جز دیگو 

گارسیا، آزاد خواهد بود.
طبق گزارش خبرگزاری »رویترز«، »دیوید لمی« وزیر خارجه انگلیس 
در بیانیه ای مدعی شد »این توافق فعالیت این پایگاه نظامی حیاتی )پایگاه 
نظامی انگلیس در دیگو گارســیا( را برای آینده تضمین می کند. این امر 
نقش ما را در حفاظت از امنیت جهانی تقویت، هرگونه امکان اســتفاده از 
اقیانوس هند به عنوان یک مسیر خطرناک مهاجرت غیرقانونی به انگلیس 

را مسدود و همچنین روابط بلندمدت ما با موریس را تضمین می کند.«
انگلیس که از ســال 1814 کنترل منطقه را در دست دارد، در سال 
1۹65 جزایر چاگوس را از موریس، مســتعمره سابق انگلیس که در سال 
1۹68 مستقل شد، جدا کرد تا قلمرو اقیانوس هند بریتانیا را ایجاد کند. 

»جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا روز پنج شــنبه توافق تاریخی بین 
انگلیس و موریس را تحسین کرد و گفت: »این یک نشان واضح است که 
از طریق دیپلماسی و مشارکت، کشورها می توانند بر چالش های تاریخی 
دیرینــه غلبه کنند تا به نتایج صلح آمیز و دوجانبه ســودمند برســند«. 
»موریس« ، کشــور جزیره ای در جنوب آفریقا و اقیانوس هند اســت که 
در حدود ۹00 کیلومتری شــرق ماداگاسکار واقع شده است. جمعیت این 
کشــور یک میلیون و 300 هزار نفر و پایتخت آن پورت لوئیس است. این 
کشــور قانوناً زبان رسمی ندارد اما در عمل انگلیسی و فرانسوی به عنوان 

زبان های رایج اصلی عمل می کنند. 
این کشــور در قرن شانزدهم میلادی ابتدا مستعمره پرتغال و سپس 
هلند )قرن 17( شــد. در ســال 1715 جزیره تحت کنترل فرانســوی ها 
درآمد و در طی جنگ های ناپلئونی در سال 1810 جزیره توسط نیروهای 
انگلیسی اشغال شد. در سال 1۹68 این کشور استقلال خود را از انگلستان 

به دست آورد. 

منابع فلسطینی اعلام کردند رژیم صهیونیستی 
در جنایتی جدید این بار در کرانه باختری با بمباران 
اردوگاه طولکرم دســت کم 20 فلســطینی را به 

شهادت رساند.
در آســتانه یک ســالگی جنگ غزه ماشین کشتار 
صهیونیســت ها همچنان کار می کند. صهیونیســت ها 
مســتأصل از مقابله با رزمندگان مقاومــت در نوار غزه 
و جنــوب لبنان انتقام این شکســت ها را از مردم غزه و 
کرانه باختری می گیرند. گزارش ها حاکی اســت ترس و 
وحشت از حملات پیوسته جبهه مقاومت شهرک نشینان 
صهیونیســت را روانه فرودگاه هــای رژیم برای خروج از 
فلسطین اشغالی کرده است. ماشین کشتار رژیم شامگاه 
پنجشــنبه این بار در کرانه باختری جنایــت تازه ای را 
مرتکب شــد. بر اســاس گزارش منابع فلسطینی ارتش 
رژیــم صهیونیســتی این بار یک قهوه خانــه در یکی از 
محله های اردوگاه طولکرم در شمال غرب کرانه باختری 
را هدف حمله هوائی قرار داد که منجر به شهادت 20 نفر 
شد. همچنین تعدادی در این حمله زخمی شدند. طبق 
گزارش المیادین، ویدیوهایی که در شبکه های اجتماعی 
منتشر شده است نشان می دهد که پیکر برخی شهدا تکه 
تکه شده و فلسطینی ها مجبور شدند آن را در جعبه هایی 
به بیمارستان ها منتقل کنند.در این راستا جنبش حماس 
حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به اردوگاه طولکرم را 
تنــش خطرناکی در تجاوزات مــداوم این رژیم به کرانه 
باختری و دلیلی بر وحشی گری و ورشکستگی این رژیم 
دانست. جنبش حماس تأکید کرد مقاومت در طولکرم 
و تمام استان های کرانه باختری به رغم جنایت های رژیم 
صهیونیستی تسلیم نخواهد شد و سیاست ترورها هرگز 
ملت فلسطین را از رویارویی و مقابله با رژیم اشغالگر باز 
نخواهد داشت. جنبش حماس تأکید کرد: ما از ساکنان 
کرانه باختری می خواهیم تا راهپیمایی هایی را در تمام 
استان ها برگزار کرده و برای تشدید درگیری و رویارویی 
با رژیم اشــغالگر تلاش کنند. جنبــش حماس بر لزوم 
مشارکت گسترده مردمی طی روز جمعه در راهپیمایی 
محکومیت جنایت های رژیم صهیونیســتی علیه غزه و 
لبنان و اعلام بســیج عمومی در برابر اشغالگران تأکید 
کرد. جنبش فتح نیز اعتصاب سراسری در کرانه باختری 
طی دیروز جمعه به خاطر شهدای طولکرم را اعلام کرد. 
جبهه مردمی برای آزادی فلسطین نیز اعلام کرد کشتار 
طولکرم ایجاب می کند تا فلسطینی ها یک انتفاضه ملی 
فراگیر را علیه دشمن صهیونیستی آغاز کنند. گروه های 
مقاومت در طولکرم نیز تأکید کردند که انتقام خون شهدا 

را خواهند گرفت. به گزارش ایسنا جنبش جهاد اسلامی 
فلســطین نیز در بیانیه ای تأکید کرد: کشــتار هولناک 
اردوگاه طولکــرم ثابت می کند که رژیم صهیونیســتی 
طرح هایی برای نسل کشــی مــردم کرانه باختری مثل 
نوار غزه و جنوب لبنان دارد. جهاد اســلامی فلســطین 
تأکید کرد: این جنایت ها تنها یک گزینه را برای ملت ما 
می گذارد و آن پایبندی به مقاومت برای دفاع از سرزمین 
و وطن و آینده فرزندان ما و تشدید مقاومت علیه سربازان 

و شهرک نشینان در تمام اماکن است.
شهادتفرماندهحماس

منابع فلسطینی اعلام کردند که یکی از فرماندهان 
گردان های القسام شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی 
حماس در حمله هوائی جنایتکارانه رژیم صهیونیســتی 
به اردوگاه طولکرم در شــمال کرانه باختری به شهادت 
رسیده است. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری »سما« 
فلسطین، این فرمانده، » زاهی عوفی« معروف به »طوفان« 

نام داشته است. 
استقبالازوزیرخارجهسوئدباگوجهوپیاز

جنبش همبستگی با ملت فلسطین نیز در سرتاسر 
جهــان با قوت و قدرت به فعالیــت خود ادامه می دهد. 
دیروز رســانه ها اعلام کردند که حامیان فلســطین در 
ســوئد، وزیر خارجه این کشــور را به دلیل حمایتش از 
رژیم صهیونیستی با پرتاب گوجه و پیاز مجبور به فرار از 
صحن پارلمان این کشور کردند. به گزارش ایسنا، بر اساس 
تصاویری که رسانه های سوئدی منتشر کردند »ماریا مالمر 

اشتنرگارد«، وزیر امور خارجه جدید سوئد در حالی که 
در بحثی در پارلمان بر ســر نحوه رأی دادن سوئد برای 
همه پرسی ســازمان ملل در قضیه رژیم صهیونیستی و 
کرانه باختری شرکت داشت، هدف اعتراضات و شعارهای 
حامیان فلســطین در صحن پارلمان قــرار گرفته و در 
مواجهه با پرتاب گوجه و پیاز مجبور به ترک آنجا شد.»آن 
سوفی مالم«، رئیس پارلمان سوئد درباره این رخداد گفت 
فعالان حامی فلسطین در حالی که دستان خود را به نشانه 
اعتراض به رنگ قرمز درآورده بودند شروع به پرتاب این 
صیفی جات به سمت وزیر خارجه سوئد کردند. این اتفاق 
بعد از آن به وقوع پیوست که اشتنرگارد به پرسشی درباره 
وضعیت فلسطین و فلسطینی ها پاسخ داد و سپس جلسه 
دچار تشنج شــد. افراد حاضر به عنوان مستمع در این 
جلسه فریاد اعتراض و شعار سر داده و وزیر امور خارجه 
سوئد را به پشتیبانی از نسل کشی رژیم صهیونیستی علیه 
فلسطینی ها متهم کردند. روزنامه »دیگنس نیتر« سوئد 
گــزارش داد که نیروهای امنیتی پارلمان در زمان انجام 
بازرسی ها نتوانسته اند ورود پیازها و گوجه فرنگی هایی که 
به سمت وزیر امور خارجه سوئد پرتاب شد را شناسایی 
کنند. این رویداد »اولف کریسترسون«، نخست وزیر سوئد 
را مجبور به دستور دادن برای تشدید تدابیر امنیتی بعد 

از این حادثه کرد.
تظاهراتحمایتیازفلسطیندرآلمان

در آلمــان نیز هزاران نفر از مردم این کشــور روز 
پنجشــنبه با برگزاری تظاهراتی گســترده در برلین 

خواستار توقف ارسال تسلیحات به رژیم صهیونیستی 
و اوکراین شــدند. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری 
فرانسه، این تظاهرات به دعوت گروه های چپگرای آلمانی 
برگزار شــد و شرکت کنندگان بنرها و پلاکاردهایی در 
دست داشتند که روی آنها نوشته شده بود: »مذاکره! نه 
به تسلیحات«، »نه به جنگ«، »صلح طلبی ساده لوحی 

نیست.« 
برخی دیگر نیز پرچم های فلســطین و نشــانه و 
پلاکاردهــای ضدآمریکایی حمــل می کردند. یکی از 
خواســته های اصلی معترضان توقف ارسال سلاح های 
آلمانی به اوکراین و فلسطین بود. به گزارش دویچه وله، 
سازمان دهندگان تظاهرات، شمار شرکت کنندگان را 40 
هزار نفر اعــلام کردند. جنبش »جنگی دیگر، هرگز« 
اعلام کرد دولت آلمان باید صادرات سلاح به اوکراین و 
اسرائیل را متوقف کرده و در راستای توقف خصومت ها 
در اوکرایــن و خاورمیانه تلاش کند. این تظاهرات در 
آستانه سفر هفته جاری جو بایدن رئیس جمهور آمریکا 
برگزار شــد. قرار است وی در پایگاه نظامی آمریکا در 
رامشــتاین در شــرق آلمان با متحدان اوکراین درباره 

حمایت از کی یف رایزنی کند.
جاسوسینتانیاهوازجانسون

خبر دیگر این که نخست وزیر پیشین انگلیس در 
اظهاراتی، از کار گذاشــته شدن دستگاه شنود توسط 
همتای صهیونیســتی خود به منظور جاسوسی خبر 
داد. به گزارش ایســنا، »بوریس جانسون« نخست وزیر 
اسبق انگلیس در کتاب خود نوشته است »پس از سفر 
نتانیاهو )نخســت وزیر رژیم صهیونیستی( به انگلیس، 
تیم امنیتی من دســتگاه شنود در سرویس بهداشتی 
شخصی ام پیدا کردند.« طبق گزارش نشریه »پالتیکو«، 
جانسون در کتاب خاطرات خود تحت عنوان »رها شده« 
که طی هفته جاری منتشر خواهد شد به جزئیات این 
مسئله پرداخته است. او در گفت وگو با نشریه انگلیسی 
»تلگراف« گفت: »بی بی )اسم مستعار نتانیاهو( مدتی 
در دفتر من حضور داشت، شاید این اتفاق تصادفی بوده، 
اما بعدها، پس از پایان یافتن سفر او، اعضای تیم امنیتی 
من در سرویس بهداشتی دستگاه شنود پیدا کردند.« 
نشریه تلگراف جانسون را تحت فشار قرار داد تا جزئیات 
بیشتری را فاش کند، اما او فقط گفت: »همه جزئیات 
در کتاب نوشته شده است.« پالتیکو در سال 201۹ نیز 
گزارش کرد که به باور دولت آمریکا، رژیم صهیونیستی 
درحال کار گذاشتن دستگاه شنود در نزدیکی کاخ سفید 

و دیگر نقاط و مراکز حساس آمریکا بوده است.

رسانه های آمریکایی اعلام کردند جو بایدن، در فاصله سه ماه 
مانده به پایان دوران ریاست جمهوری خود نه تنها کمترین حضور 
را در انظــار عمومی دارد؛ بلکه با چالش مهمی چون نادیده گرفته 

 شدن دستاوردهای دولتش حتی توسط معاون خود رو به رو است.
به اذعــان وبگاه تحلیلی آکســیوس، جــو بایدن 81ســاله از زمان 
کناره گیری از رقابت های انتخاباتــی کمترین حضور را به صورت عمومی 
داشته است. وی در 43 روز از مجموع 75 روزی که از رقابت های انتخاباتی 
فاصله گرفته است در انظار عمومی ظاهر نشده است. این وبگاه افشا کرده 
است که مسئولان کاخ سفید برای کنترل ساعات کاری این رئیس جمهور 
و جلوگیری از خســتگی او، ملاقات با مقامات ارشد جهانی یا حضورهای 
عمومــی را در فاصله بین ســاعت 11 صبح تــا 5 بعدازظهر برنامه ریزی 

می کنند. 
 به گزارش فارس به نقل از آکسیوس هیچ برنامه ای برای بایدن قبل از 
ساعت 10 در نظر گرفته نمی شود و در این مدت، فقط دو برنامه عمومی 
قبل از ســاعت 11 صبح برای او برنامه ریزی شــده است. نزدیکان بایدن 
معتقدند که سرعت پیری این رئیس جمهور در ماه های اخیر و تحت تأثیر 
اســترس ناشی از کار و مشکلات دادگاه پســرش، افزایش  یافته است. بر 
اساس این گزارش درحالی که هنوز حدود ۹0 روز به پایان ریاست جمهوری 
بایدن باقی مانده است؛ نام او حتی درکمپین های معاونش هم از یاد رفته 
اســت. به اذعان ان بی ســی نیوز و به نقل از 6 تن از نزدیکان بایدن، این 
رئیس جمهور آمریکا از اینکه که به این زودی فراموش شده است و حتی 
معاونش هم حاضر نیســت به سیاست های او در بخش اقتصادی بپردازد؛ 

ناراحت است.
ایــن گزارش می افزاید هریس در مناظره اخیر خود با ترامپ به وضوح 
اعلام کرد که او بایدن نیســت و می خواهد مســیر رهبری خود را ایجاد 
کند. وی با این کار تلاش کرد سیاســت های آینده خود را از سیاست های 
رئیس جمهــور کنونی ایالات متحده جدا کنــد و اجازه ندهد نام بایدن از 
آرای ســبد رأی او بکاهد. هریس حتی در ماه گذشته از همسر بایدن هم 
در کارزارهای انتخاباتی خود استفاده نکرده است.به اذعان مسئولان ستاد 
انتخاباتی هریس، این نامزد دموکرات مجبور اســت برای پیروزی، خود را 
به عنوان یک شــخصیت مستقل معرفی کند. این مسئله یک چیز دیگری 
را هم نمایان می کند اینکه سیاست های رئیس جمهور ایالات متحده تا آن 
اندازه قابل دفاع نبوده است که معاون او تلاش می کند خود را از آن ها جدا 
سازد. »من بایدن نیستم« این جمله ای است که کاملا هریس در دفاع از 
خود و برای کسب آرای بیشتر در مناظره با ترامپ به زبان آورد. این نامزد 
دموکرات و معاون رئیس جمهور آمریکا در حالی خود را از بایدن و اقدامات 
دولت او جدا می کند که خود، بالغ بر سه سال و نیم معاون این دولت بوده 
و مهم تر از همه بسیاری معتقدند که دولت آمریکا را نه بایدن بلکه هریس، 

اوباما و دولت پنهان اداره می کردند.

بایدن،رئیسجمهوریکهنرفته
فراموششدهاست

تجمع میلیونی در یمن برای گرامیداشت شهدا از غزه تا لبنان


